
Ośrodek Edukacji Ekologicznej
Ul. Sanatoryjna 19, 56-320 Krośnice
Tel. 71 38 46 040, fax 71 38 46 044,

info@oee.krosnice.pl
www.oee.krosnice.pl

Szkolne Schronisko Młodzieżowe
Ul. Kwiatowa 4, 56-320 Krośnice

Tel./fax 71 38 46 180
info@schronisko.krosnice.pl
www.schronisko.krosnice.pl

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
Ul. Sanatoryjna 9, 56-320 Krośnice

Tel. 609 705 477
info@basen.krosnice.pl
www.basen.krosnice.pl

Krośnicka Kolej Wąskotorowa
Ul. Parkowa 30, 56-320 Krośnice

Tel. 71 74 000 55
info@kolejka.krosnice.pl
www.kolejka.krosnice.pl

Gmina Krośnice jest położona na terenie powiatu milickiego,

 w północnowschodniej części województwa dolnośląskiego, 

w samym sercu Parku Krajobrazowego „Dolina Baryczy”. 

Dolina Baryczy to prawdziwy raj dla miłośników przyrody, 

z unikatowym Rezerwatem „Stawy Milickie”, który zalicza się 

do najcenniejszych przyrodniczo ekosystemów na świecie.
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Krośnicka Kolej
Wąskotorowa

Krośnicka Kolej Wąskotorowa to 

jedna z niewielu czynnych kolei 

parkowych w Polsce. Kursuje na 

terenie Zespołu Pałacowo-Parko-

wego Krośnice-Wierzchowice po 

niemal 3 km trasie, na której znaj-

duje się 5 mniejszych stacyjek. Przy 

poszczególnych przystankach 

ustawione są tablice tematycz-

ne, tworzące ścieżkę edukacyjną 

o nazwie „Dolina Baryczy w minia-

turze”. Podczas przejazdu turyści 

poznają piękno Doliny Baryczy.

Dumą krośnickiego taboru jest 

parowóz Px48-1907, wyprodu-

kowany w 1955 roku, który kursu-

je w weekendy. W tygodniu kursy 

obsługuje lokomotywa spalinowa. 

W budynku stacji głównej znajduje 

się Centrum Informacji Turystycz-

nej oraz bar czynny w weekendy. 

Obok dworca ustawione są dwa 

ekspozycyjne parowozy. Nieopo-

dal stacji głównej znajduje się wia-

ta grillowa, staw rekreacyjny z miej-

scem przeznaczonym do kąpieli 

czynnym w miesiącach lipiec-sier-

pień, wypożyczalnia łódek i rowe-

rów wodnych oraz plac zabaw.

Krośnicka Kolej Wąskotorowa to 

również miejsce, przez które prze-

biega kilka szlaków turystycznych.
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Oferta Ośrodka Edukacji Ekologicznej skierowana jest do uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu Dolnego 

Śląska i innych województw. Uczniowie uczestniczą w 1-, 2- lub 3-dniowch 

cyklach zajęć poświęconych wyjątkowemu pod względem przyrodniczym 

obszarowi Doliny Baryczy, a także bardziej ogólnym zagadnieniom zwią-

zanym z ekologią i ochroną przyrody. Zajęcia odbywają się w sercu Parku 

Krajobrazowego „Dolina Baryczy ”, w sąsiedztwie kilku rezerwatów przyrody, 

na obszarze chronionym Natura 2000. Wiele z nich odbywa się w terenie, 

na ścieżkach edukacyjnych, wiodących przez

najciekawsze miejsca Doliny Baryczy, inne realizowane są w nowocześnie 

wyposażonych salach.

NOWOŚĆ!

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Krośnicach mieści się w dwóch 
obiektach i dysponuje 126 miejscami noclegowymi. W jednym 
z obiektów znajduje się 46 miejsc w pokojach modułowych, 
2,3,4 - osobowych, połączonych łazienką, a w drugim 12 miejsc 
o podwyższonym standardzie, przystosowanych dla osób niepeł-
nosprawnych oraz 68 miejsc o standardzie turystycznym przysto-
sowanych dla grup młodzieżowych. Schronisko oferuje również 
dwie sale konferencyjne z multimediami, świetlicę ze sprzętem RTV, 
bezpłatny dostęp do internetu bezprzewodowego, nowocześnie 
wyposażone samoobsługowe kuchnie oraz stołówkę szkolną, 
gdzie serwowane są domowe obiady.

W Krośnicach mieści się nowoczesny kompleks sportowo – rekre-
acyjny, na który składają się otwarte obiekty sportowe: 4 korty 
tenisowe, boiska do koszykówki, siatkówki i piłki nożnej, obiekty 
do uprawiania lekkoatletyki oraz hala sportowa, profesjonal-
ne sale konferencyjne i kryty basen. W Parku Wodnym mieści się 
pełnowymiarowy 25-metrowy basen pływacki z ruchomym dnem 
oraz basen rekreacyjny ze zjeżdżalnią, urządzeniami do masażu 
wodnego i brodzikiem dla dzieci. Do dyspozycji gości oddano 


